
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 14 D. SPRENDIMO 

NR.T-2 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. kovo      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 

biudžetą: padidinti pajamas ir asignavimus savivaldybei skirtomis valstybės biudžeto 

tikslinių dotacijų lėšomis (215152 Eur), paskirstyti asignavimų valdytojams biudžete 

patvirtintus asignavimus darbo rinkos politikos rengimui ir užimtumo programų 

įgyvendinimui, patikslinti kitas planuotas išlaidas. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2019 metų 

biudžeto  išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2019 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2019 m. vasario 15 d. įsakymu Nr.V-212 ,,Dėl valstybės biudžeto lėšų, 

skirtų rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo programai 2019 metais, 

panaudojimo“ Biržų rajono savivaldybei skirta 200 tūkst. Eur universaliai stacionariai  

rentgeno diagnostikos medicinos priemonei (prietaisui) VšĮ Biržų ligoninei įsigyti. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 12 d. 

įsakymu Nr.V-200 ,,Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių pareigybėms išlaikyti, 2019 metais 

paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ Biržų rajono savivaldybei skirta 15,152 tūkst. 

Eur.  

Aukščiau paminėtomis lėšomis tikslinamas Savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 

d. sprendimu Nr.T-2 patvirtintas Savivaldybės 2019 metų biudžetas: pajamos ir asignavimai 

didinami 215,152 tūkst. Eur.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 8 d. įsakymu Nr.A-207 

patvirtintas Darbdavių, atrinktų 2019 m. vykdyti laikinuosius darbus, sąrašas ir 2019 m. 

laikinųjų darbų sąmata. Įsakymu patvirtinta, kad laikinuosius darbus 2019 m. vykdys visos 

seniūnijos bei Biržų regioninio parko direkcija; lėšų poreikis darbams atlikti – 163,46 tūkst. 

Eur.  Savivaldybės 2019 m. biudžete užimtumo programoms finansuoti skirta 166,8 tūkst. 

Eur, iš jų 86,8 tūkst. Eur – valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos, 80,0 tūkst. Eur – 

savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms finansuoti. Dalis 

šių lėšų (3,34 tūkst. Eur) skirta administravimo išlaidoms. Sprendimo projektu Savivaldybės 

biudžeto asignavimai paskirstomi asignavimų valdytojams užimtumo programoms 



2 

 

finansuoti pagal minėtame Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme nurodytas 

lėšų sumas (pakeičiant Savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr.T-2 ,,Dėl 

Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ 2, 4 ir 5 priedų atitinkamas 

eilutes): 

 

Asignavimų valdytojas 

Lėšos (Eur) 

 Valstybinėms (perduo-

toms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

Savarankiškosioms 

savivaldybės funkci-
joms finansuoti   

Iš viso 

Savivaldybės administracija  2046 1961 4007 

Nem. Radviliškio seniūnija 2970 2848 5818 

Pabiržės seniūnija 4040 3873 7913 

Pačeriaukštės seniūnija 3962 3798 7760 

Papilio seniūnija 2971 2847 5818 

Parovėjos seniūnija 3096 2967 6063 

Širvėnos seniūnija 10891 10439 21330 

Vabalninko seniūnija 16105 15437 31542 

Biržų m. seniūnija 37379 35830 73209 

Iš viso 83460 80000 163460 

 

Taip pat sprendimo projektu, atsižvelgiant į poreikį (darbo užmokesčio mokėjimą 

darbuotojų ligos atveju (už pirmas dvi ligos dienas) ir pan.), tikslinamas asignavimų 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, mokymo reikmėms finansuoti 

ir savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms vykdyti paskirstymas ir paskirtis pagal 

ekonominę biudžeto išlaidų klasifikaciją.  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                               Rolandas 

Žagaras          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt


3 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128    


